

خودم و شما را به رعایت تقوای الهی دعوت می‌کنم یکی از اعتقادات راسخ در شیعیان و محبان اهل بیت علیهم السلام بر این است که همراهی و همسانی قرآن و عترت پیامبر باهم می‌باشد یعنی هر یک از حضرات معصومین علیهم السلام تجسم قرآن کریم در عالم هستند و نمی‌توان تناقضی ضدیتی بین حقایق قرآن و رفتار و گفتار و منش و زندگی معصومین علیهم السلام با کتاب خدا پیدا کرد یکی از حضرات معصومین حضرت سیدالشهدا صلوات الله علیه است حضرت اباعبدالله الحسین در زیارت نامه اش می‌خوانیم السلام علیک یا شریک القرآن این تعبیر تاکید کننده حدیث ثقلین است کتاب الله و عترتی این تاکید را میرساند شریک قرآن است جدای از قرآن نیست قرین بودن اهل بیت با قرآن را می‌رساند زیرا هدایت کامل و نجات از ضلالت در تمسک به هردو است کتاب الله و هم عترت که ائمه معصومین صلوات الله و سلامه علیه باشند راه رسیدن به فلاح و رستگاری یعنی تمسک به قرآن و حضرات معصومین بالاخص حضرت سیدالشهدا است این روایت سفینه که حضرت سیدالشهدا به عنوان کشتی هست روایتی است که می‌فرمایند ما اهل بیت همگی کشتی نجات هستیم اما کشتی که حضرت سیدالشهدا است اسرع است سرعت بیشتری دارد هر که بخواهد زودتر به فلاح و رستگاری برسد باید متمسک به حضرت سیدالشهدا بشود همانطور که قرآن جامع تورات و انجیل و زبور است در خصوص حضرت اباعبدالله الحسین هم می‌خوانیم السلام علیک یا وارث التورات و الانجیل و الزبور به حضرت سیدالشهدا عرض می‌کنیم که تو وارث تورات تو وارث انجیلی تو وارث زبور هستی یعنی حضرت سیدالشهدا و عصاره همه حقایق الهی است و از این جهت وجود مبارک آقا تنها متعلق به شیعیان و مسلمانان نیست بلکه متعلق به تمام انسان ها است چون عصاره الهی حضرت اباعبدالله الحسین است رعایت دو اصل در تلاوت قرآن و زیارت سیدالشهدا وجود دارد مادر تلاوت قرآن مأمور به یک مسئله هستیم که دقیقاً همان مسئله فقط در زیارت حضرت سیدالشهدا است در زیارت پیامبر نیست در زیارت امیرالمومنین نیست در زیارت حضرات معصومین به غیر از سیدالشهدا نیست و آن آرامش و طمأنینه و حزن و اندوه است در زیارت حضرت سیدالشهدا و تلاوت قرآن این دو مورد خیلی مهم است آرامش و حزن حضرت امام صادق علیه السلام می‌فرماید در آداب تلاوت قرآن ان القرآن قرآن با حزن و اندوه نازل شده است وقتی هم می‌خواهید قرآن را تلاوت کنید به صورت محزون باشید توجه و تدبر در حزن بیشتر است در مورد زیارت حضرت سیدالشهدا هم همین است روایت داریم می‌فرماید هر وقت اراده کردید زیارت حضرت سیدالشهدا که اللهم ارزقنا زیارت الحسین که نصیب یکایک ما ها در همین آینده نزدیک شود زمانی که اراده زیارت امام حسین می‌کنید طوری زیارت کنید که محزون باشید قرآن هم همین است ما دیگر برای هیچ کدام از معصومین نداریم آرامش و حزن در هنگام برقراری ارتباط معنوی با حقایق الهی دو مقدمه نورانیت و معنویت است از بزرگترین حقایق شریک القرآنی حضرت سیدالشهدا است که حضرت سیدالشهدا شریک القرآن است در زیارتنامه هم می‌خوانیم السلام علیک یا شریک القرآن یکی از جلوه های بزرگ قرآن خواندن سر مبارک و مقدس حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام است زمانی که سر های عزیز و مبارک شهدای کربلا را به همراه اسرا وارد کوفه کردند عیدالله بن زیاد دستور داد برای اینکه زهر چشم بگیرد سرها را در کوچه ها و بازارها اینجاها بگذرانند زید بن ارقم می‌گوید در غره ای نشسته بودم همانطور که داشتند سر مبارک حضرت اباعبدالله را می‌چرخاندند نزدیک به من که شد در برابر من که قرار گرفت دیدم که سر مطهر قرآن می‌خواند مو به تنم سیخ شد برگشتم و گفتم یابن رسول الله ای پسر رسول خدا ماجرای سر تو بسیار شگفت انگیزتر از ماجرای اصحاب کهف و اصحاب رقیم است عجباً و عجباً سر مطهر قرآن می‌خواند چندین جا در بین راه در شام سر مطهر قرآن می‌خواند در آستانه محرم هستیم خدا را شکر که توفیق است عطا کردند و طول عمر داشته باشیم در این ایام عزاداری برسیم و سپاهپوش حضرت اباعبدالله شویم و عزاداری کنیم ایام عزاداری سرور و سالار شهیدان چند نکته ای در این باره می‌خواهم عرض کنم اولاً هیئات مذهبی به دنبال معرفت افزایی و شناخت باشند یعنی باید در این ایام عزاداری معرفت نیز کسب کنیم صرف اینکه یکجا جمع شویم عزیزی روضه بخواند و سینه زنی و ما هم بشینیم و اشک بریزیم و سینه‌ای بزنیم کفایت نمی‌کند باید به دنبال معرفت باشیم باید مسیری را طی کنیم که قبل از محرم و بعد از محرم برای ما در شناخت و معرفت فرق کرده باشد لذا هیئت سکولار نباید باشد باید هویت حسینی و هویت یزیدی زمان را به مردم بشناسانیم یعنی خطبای گرامی مادحین عزیز باید طوری خودشان را آماده کنند که با مظلوم با آن گفتار شیوا با آن اشعار که انتخاب می‌کنند برسانند که یزید زمان کیست و حسین زمان کیست و مردم آگاه باشند بی تفاوت نسبت به دوران شان نباشند این که عصر حاضر خداوند متعال چنین توفیقی نصیب ما کرده است چنین نظامی که بعد از پیامبر چنین نظامی شکل نگرفته است و اینچنین شیعه آزادانه بخواهد عقایدش را ابراز کند ما نداشتیم لذا هیئات مذهبی مسئولین هیئات خطبا مادحین باید خیلی دقت کنند باید به سمت معرفت زایی و شناخت حرکت کنیم هویت حسینی و هویت یزیدی را برملا کنیم تبیین کنیم ثانیاً فضای شهرها و روستاها باید تغییر کند اینکه صرف در مسجد در هیئت در تکیه سیاه پوش کنیم و بعد برویم در آنجا و عزاداری کنیم این کفایت نمی‌کند شهر باید جلوه اش عوض بشود نظم باشد ورودی شهر مخصوصاً در منطقه ای ما قرار گرفته ایم که شرق و غرب کشور را به هم وصل کرده است اینکه راننده های ما مسافرین وقتی وارد شهر می‌شوند متوجه بشوند این شهر زنده است از لحاظ فرهنگی حواسشان جمع میشود دقت می‌کنند در مسیری که در همین خیابان امامزاده در روستاها تغییر پیدا باشد بخشی از آن بر عهده شهرداران محترم و دهیاران عزیز است اما بخش عمده بر عهده مردم است کسبه گرامی کسبی عزیز جلوی مغازه شان را منزل مردم هر یک جلو منزل خودش خانه خودش پرچم نصب کند اینها تاثیر گذار است اثراتش را در زندگیمان می‌بینیم ثالثاً به مقتضای زمان که ویروس حقیر و منحوس در حال تازیدن است عجیب سرعت گرفته است خیلی باید مراقب باشیم هیئات مذهبی انصافاً مواظب بودند سال گذشته زمانی که ما وضعیت زرد را داشتیم هیأت مذهبی شروع کردند محرم شد دهه اول که تمام شد وضعیت ما سفید شد و این سفیدی را ما داریم تا مدتی به محضی که شل بیاییم و دست از توسل برداریم بلا بر سر ما می‌آید من نمی‌دانم چرا بعضی ها غافل هستند عروسی و مراسم بزمشان را خاص شان را می‌آیند و با مسجد و با عزاداری و با نماز جماعت و جمعه قاطعی می‌کنند اینها روح به انسان می‌دهند معنویت می‌دهند همین توسل است همین تذکرات است که به ما امید به آینده می‌دهد وگرنه بزم گناه خودش اتفاقاً بدتر است و اوضاع را خراب میکند لذا جا دارد که حیات مذهبی با رعایت کامل شیوه نامه های بهداشتی به نحو احسن این چند روز را انشاءالله پذیرای عزاداران باشند و دقت کنیم هر دستوری که هست به نحو احسن رعایت کنیم همین که ماسک بزنیم در کل مدت زمان که برای عزاداری است عزاداری زمانش به حداقل برسد این ها اثر گذار است پذیرایی می‌خواهیم انجام بدهیم بیرون انجام بدهیم فضای باز باشد اگر باید

دچار مشکل نشویم و مورد آخر کار زیبایی سال گذشته انجام می‌شد مشغول شدند محله به محله کوچه به کوچه و بعضاً درب منازل خانواده شهدا مجلس روضه‌های در فضای باز کوچه برگزار می‌کردند کار زیبایی بود امید داریم انشاءالله در همین محرم و صفر امسال هم این کار ایجاد شود و ادامه پیدا کند بار پروردگار! به حق حضرت سیدالشهدا توفیق عزاداری معصومین بالاخص حضرت اباعبدالله الحسین به ما مرحمت بفرما بحق حضرت اباعبدالله الحسین شر این ویروس را از سرما مرتفع بگردم بسم الله الرحمن الرحيم انا اعطیناک الکوثر فصل لربک وانحر ان شانک هو الابر

خطبه دوم

بسم الله الرحمن الرحيم

یا عبادالله اوصیکم و نفسی بتقوی الله خودم و شما را به رعایت تقوای الهی دعوت می‌کنم مراسم سیزدهمین تنفیذ ریاست جمهوری در فضای پر از معنویت و صمیمیت برگزار شد سخنان حضرت آیت الله رئیسی در این مراسم با قدرت و صلابت توأم با تواضع و ادب به محضر انجام شد مهمترین بخش سخنان رئیس جمهور محترم توجه به اسناد بالادستی است که بیش از دو دهه توجه زیادی به آنها نشده بود تاکید موکد بر بیانیه گام دوم انصافاً لذت بخش بود گام دوم حضرت آقا الان ۳ سال یادداشت کرده‌اند فرموده‌اند ولی متأسفانه ما از دولتمردان چیزی نمی‌شنیدیم تاکید موکد بر بیانیه گام دوم نکته برجسته دیگر از سخنان بود همچنین تاکید و پافشاری بر سر تحقق آرمان‌های انقلاب و ارزشهای انقلابی و التزام به حرکت در این مسیر با شعار ما میتوانیم که مورد تحسین رهبری عزیز قرار گرفت در حقیقت جان انتظارات و جوهره توقعات امام امت از رئیس‌جمهور همین است و خداییش ما مدتی دلتنگ بودیم که از رئیس دولت چنین سخنانی را بشنویم الحمدالله چنین روزی رسید و سخنانی که همراه با آرمان‌های ما با انقلاب کرده‌ایم ما انقلابی هستیم و انفعال نداریم و دائماً در حال پویایی و فعالیت چنین سخنانی‌های مدتی نبود که الحمدالله در روز تنفیذ شنیدیم نکته بعد در سطح راهبردی و کلان ۴ سناریو راهبردی آمریکا در قبال جمهوری اسلامی به دست می‌آید وقتی ما نگاه میکنیم از حیث راهبردی که آمریکا نسبت به ما در حال ترسیم نقش است چهار مسئله را می‌توانیم ببینیم اول تغییر رژیم ایران دوم تغییر ساختار ایران سوم تغییر فضای سیاسی ایران و چهارم تغییر رفتار ایران بررسی‌ها نشان می‌دهد که غرب و آمریکا پس از آزمایش همه تواناییهای سخت و نرم خود در سه سناریو اول در مانده اند یعنی در تغییر رژیم نتوانسته‌اند کاری انجام بدهند تغییر ساختار ایران نتوانستند دنبال این بودند می‌گفتند چه معنا دارد ولایت فقیه مطرح باشد چرا رئیس جمهور مادام‌العمر نباشد این حرفها را می‌زدند و عده ای هم در ایران گوش به حرفش آن بودند به تکرار می‌کردند و تغییر فضای سیاسی در ایران این سه سناریو شکست خورد و نتوانست هم اکنون در سناریوی چهارم قرار گرفته‌اند و تلاش می‌کنند در مقطع فعلی به تغییر رفتار ایران بسنده کنند می‌خواهند که ایران رفتار خودش را تغییر بدهد تغییر رفتار در ایران به معنای ایجاد تحول در برنامه‌های راهبردی نظیر حضور منطقه ای برنامه موشکی برنامه صلح آمیز هسته‌ای ایران می‌گویند ایران بیاید تغییر رفتار بدهد منطقه چه ربطی به ایران دارد خودشان از فرسنگ‌ها کیلومتر وقتی با هواپیما کسی بخواهد از ایران ایالت به سمت ایالات متحده برود باید ۲۱ ساعت در هواپیما بشینند بنشینند این همه راه می‌آید در منطقه ما و شروع می‌کنند اینجا ظلم‌هایی را انجام میدهند بعد ایران به همسایه خودش می‌گویند چه کار داری دخالت می‌کنی برنامه هسته‌ای ما برق می‌خواهیم ما هسته ای درمانی می‌خواهیم ما موارد این چنینی می‌خواهیم می‌گویند ایران چرا باید هسته‌ای شود می‌گویند ایران باید تغییر رویه داده دنبال این هستند بر اساس تجربه به دست آمده از دولت یازدهم و دوازدهم که تجربه مذاکره با آمریکا و غرب بود نشان داده شد که موکول و منوط کردن برنامه‌های داخلی به غرب قطعاً با شکست روبرو خواهد شد تکبیر الله اکبر الله اکبر افرادی را بلد کردند مردم هم رای دادند فکر کردند قرار است کاری انجام بشود و دیدیم ۸ سال مملکت را منتظر گذاشتند پیش از مذاکره حین مذاکره، مذاکره برای مذاکره، و هشت سال عمر مردم و نظام و دولت را به سمت مذاکره بردند خوب در سخنرانی و مصاحبه ای که داشتند رئیس‌جمهور شب قبل از تنفیذ یعنی روز آخر و شب آخری که رئیس‌جمهور بودند مجری پرسید که آقای رئیس‌جمهور اگر برگردد به سال ۹۲ آیا باز هم همین کار را انجام می‌دهید و گفتن بله و قرار نیست که قبول کنند قرار نیست که این اشتباه را بپذیرند لذا حضرت آقا می‌فرمایند یک تجربه تلخی باید مسئولین ما از این دو دولت یازدهم و دوازدهم به دست بیاورند و آن هم همین مسئله بود در مسیر پیش رو و در مواجهه با غرب هیچ راهی جز گفتن مقاومت فعال و بازدارندگی همه‌جانبه وجود ندارد و بازدارندگی اقتصادی دفاعی سیاسی اجتماعی رسانه‌ای و فرهنگی با این گفتن است که با دست پر و برگ‌های برنده متعدد می‌توان یا حتی بر سر میز مذاکره نشست استقرار دولت مردمی سیزدهم این نوید را به ما می‌دهد انشاءالله این دولت مردمی با نگاه به داخل بتواند با دست پر در برابر دشمنان قرار بگیرد در همین واکسن ما تحریم بودیم واکسن به ما نمی‌دادند از یک طرف تبلیغ می‌کردند که چرا ایران واکسن تهیه نمی‌کند از طرف دیگر واکسن به ما نمی‌دادند تا ایران دست به کار شد واکسن برکت آمد وقتی که آمد دیدند که نمی‌شود و فایده‌ای ندارد گفتند اشکال ندارند و باز کنیم و تحریم را برداریم این بازدارندگی است ما باید در مسیری ببریم که ما را روی پای خود بایستیم این مسیر مسیر فلاح و عاقبت به خیری برای نظام انقلاب اسلامی ایران است هفدهم مرداد روز خبرنگار این روز را گرامی میداریم و به فعالان این عرصه تریک عرض میکنیم خبر تحلیل و مجموعه اطلاعات آن در جامعه به مثابه هوایی که انسان استنشاق می‌کند که اگر این خبر صحت داشته باشد موجب قوت و حیات می‌شود و اگر فاسد و ناصحیح باشد موجب ضعف و ممات می‌شود بنابراین رسالت صاحبان رسانه به معنای اعم و خبرنگاران به معنای اخص که متولیان تأمین هوای تنفسی جامعه هستند در تلاش برای صحت کار رسانه‌ای خودشان بسیار مهم است اصحاب رسانه باید به سمتی بروند که خبرهای درست متقن صحیح به مردم ارائه بدهند اینکه خدای ناکرده شایعه پراکنی اتهام و این گونه موارد چون فرصت نیست و مواردی بود که باید همه را عرض کنم که انشاءالله در جایی این نکته را عرض می‌کنم خوب دیروز روزی بود که عزیزان ما در شوراهای شهر و روستا تغییر و تحولی به وجود آمد منتخبین مردم رسماً به عنوان شورای مردم در شهرها و روستاها خداحوت عرض میکنیم به شوراهای سابق شهرداران سابق دهیاران سابق اگر تعویض شده باشند و انشاءالله قدمی برداشتند برای مردم عزیز و شریف مهجور هستند و تریک عرض میکنیم به عزیزانی که جدیداً سکان خدمتگزاری را به دست گرفته‌اند و امیدواریم که این عزیزان با نگاه فعالانه با نگاه مردمی بودن گوشه‌ای از مشکلات مردم را انشاءالله حل کنند و در این مسیر موفق باشند بار پروردگار! به حق حضرت اباعبدالله الحسین فرج امام زمان را برسان بسم الله الرحمن الرحيم قل هو الله الاحد الله الصمد لم یلد و لم یولد و لم یکن له کفو احد